
Муниципальное образование Советский район  

Ханты-Мансийский  автономный округ – Югра 

Администрация Советского района 

Управление образования 

 

ПРИКАЗ 

«14»__09__2022           № 695 

 

Об осуществлении учета детей, имеющих право на получение общего 

образования каждого уровня и проживающих на территории Советского 

района, и форм получения образования, определенных родителями 

(законными представителями) детей 

 

 

В соответствии с постановлением администрации Советского района 

№1048/НПА от 13.04.2022 «Об учете детей, имеющих право на получение общего 

образования каждого уровня и проживающих на территории Советского района, и 

форм получения образования, определенных родителями (законными 

представителями) детей» (далее – Постановление № 1048/НПА) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отделу общего образования Управления образования администрации 

Советского района (Исакова Н.В.) обеспечить: 

1.1. Осуществление учета детей, имеющих право на получение общего 

образования каждого уровня и проживающих на территории Советского района, и 

форм получения образования, определенных родителями (законными 

представителями) детей (далее – учет детей и форм получения ими образования) в 

соответствии с Порядком учета детей, имеющих право на получение общего 

образования каждого уровня и проживающих на территории Советского района, и 

форм получения образования, определенных родителями (законными 

представителями) детей, утвержденным п. 1 Постановления № 1048/НПА (далее – 

Порядок). 

1.2. Прием и учет заявлений родителей (законных представителей) детей о 

выборе формы получения общего образования в форме семейного образования 

(приложение 2 Порядка). 

1.3. Формирование и ведение электронного банка данных о детях, 

подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, проживающих 

(постоянно или временно) или прибывающих на территорию Советского района 

(далее – Банк данных) в соответствии с Порядком. 

1.4. Взаимодействие с органами, учреждениями и организациями, 

участвующими в проведении учета детей и форм получения ими образования (п. 

2.1. Порядка) в соответствии с Порядком. 

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций Советского 

района: 

2.1. Назначить лиц, ответственных за организацию работы по учету детей и 

форм получения ими образования в соответствии с Порядком. 

2.2. Обеспечить исполнение Порядка в части касающейся. 



3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на исполняющего 

обязанности заместителя начальника Управления образования по общему 

образованию В.В. Бревина. 

 

 

Начальник                                  Н.В. Черемных 
 

Исполнитель:  

Шараковская Юлия Сергеевна, 

заместитель начальника отдела общего образования 

Управления образования администрации Советского района 

Тел. 8 (34675) 55-412 

 

Согласовано: 

 

Исполняющий обязанности заместителя начальника 

Управления образования по общему образованию 

 

_________________В.В. Бревин 

«____»  сентября  2022 года 

 

Начальник отдела общего образования 

Управления образования администрации Советского района 

 

_________________Н.В. Исакова 

«____»  сентября  2022 года 

 

 

 

 
Рассылка: 

ОО-11 

ДОУ-10 


